
 

Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421/2/509 444 27 
 

 petronela.pitonakova@minv.sk   www.minv.sk 00151866 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

                                             
 

Záujemcom 

                                             

 
 
 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje/linka Miesto 
 SVO-RVO2-2024/000799-003 

 
Mgr. Petronela Pitoňáková / 

444 27 

 
17.12. 2024 

 
 
VEC: Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky  
 

Podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 
znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie 
ponuky vo verejnej súťaži na predmet zákazky „Sanitné vozidlo ambulancie HaZZ“. 

 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie   č. S226 pod 
číslom 2024/S 226-708829 dňa 20.11. 2024 a vo Vestníku verejného obstarávania  č. 230/2024 pod číslom 28605 - 
MST dňa 21.11. 2024. 
 
Otázka č.1 
V prílohe č. 3 Súťažných podkladov Rámcová dohoda zákazky: Sanitné vozidlo ambulancie Hazz je uvedené: bod 
5.12. „Predávajúci je povinný zaškoliť minimálne 50 zamestnancov Kupujúceho pre každé jednotlivé Vozidlo v mieste 
jeho dodania tak, aby zamestnanci po takomto zaškolení mohli bez ďalších podmienok samostatne obsluhovať 
Vozidlo. Zaškolenie vždy zahŕňa aj jazdu Vozidlom.  
 
Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie bodu 1.12. Rámcovej dohody a to najmä časti, kde si kupujúci žiada 
zaškoliť 50 zamestnancov na 1 vozidlo, či sa skutočne jedná o daný počet zamestnancov a či si naozaj želá školenia 
pre každé 1 vozidlo na Záchranná brigáda Hasičského a Záchranného Zboru v Malackách, Továrenská 1, 901 01  
Malacky? Nakoľko pre daný počet zaškolovaných zamestnancov sa môže jednať aj o niekoľkodňové školenie.  

 

 
Odpoveď č.1 
Predávajúci je povinný zaškoliť minimálne 50 zamestnancov Kupujúceho pre všetky vozidlá spolu v mieste ich 

dodania tak, aby zamestnanci po takomto zaškolení mohli bez ďalších podmienok samostatne obsluhovať vozidlá. 

Zaškolenie vždy zahŕňa aj jazdu Vozidlom. Zároveň predávajúci je povinný zaškoliť 50-tich zamestnancov na všetky 

vozidlá na Záchrannej brigáde HaZZ v Malackách, Továrenská 1, 901 01  Malacky.  

 
 
Otázka č. 2 
V prílohe č. 3 Súťažných podkladov Rámcová dohoda zákazky: Sanitné vozidlo ambulancie HaZZ je uvedené: bod 
5.17. „ Montážny predpis k rádiostaniciam uvedený v Prílohe č. 1 tejto dohody a za jeho podmienok je Predávajúci 
povinný dodať do 30 pracovných dní odo dňa podpisu Dohody.“ 
 
Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie bodu 5.17 Rámcovej dohody, z akého dôvodu žiada dodať montážny 
predpis k rádiostaniciam do 30 dní odo dňa podpisu Dohody, kedy montážny predpis je možné vyhotoviť až po 
samotnom nainštalovaní rádiostaníc do vozidla. Trvá na tejto požiadavke obstarávateľ? 
 

   sekcia verejného obstarávania     

                  odbor realizácie verejného obstarávania 

    Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

http://www.minv.sk/


2 
 

Odpoveď č. 2 
Verejný obstarávateľ ruší túto požiadavku.  
 
 
Otázka č. 3 
V prílohe č. 3 Súťažných podkladov Rámcová dohoda zákazky: Sanitné vozidlo ambulancie HaZZ je uvedené: bod 
8.2. „ V prípade, ak Predávajúci neodstráni vady Vozidla v lehote podľa bodu 6.6. tejto Dohody, Kupujúci je 
oprávnený požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty za každý aj začatý deň omeškania vo výške 1 000,- EUR (slovom: 
tisíc eur)“.  
 
Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie bodu 8.2. Rámcovej dohody a to najmú či verejný obstarávateľ 
v bode 8.2., považuje danú sankciu za primeranú aj so zreteľom na znenie zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný 
zákonník v znení neskorších predpisov a kde dávame do pozornosti bod 11.6. tejto dohody „Zmluvné strany 
vyhlasujú, že vôľa prejavená v tejto Dohode je slobodná, vážna, bez omylu v osobe alebo predmete tejto Dohody 
a že túto Dohodu neuzavreli ani v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú podpisom tejto 
Dohody.“ 
 
 
Odpoveď č. 3 
Sanitné vozidlo ambulancie HaZZ upravujeme podmienky nasledovne: V prípade, ak predávajúci neodstráni vady 
vozidla v lehote podľa bodu 6.6 tejto dohody, kupujúci je oprávnený požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty za každý 
aj začatý deň omeškania vo výške 100, - EUR (sto eur).  
 
 
Otázka č. 4 
V prílohe č. 1 Súťažných podkladov Opis predmetu zákazky: Sanitné vozidlo ambulancie HaZZ je uvedené v bode č. 
111: Všesmerová anténa k vozidlovej rádiostanici, min. požadovaný parameter zisk najmenej 5 dB. 
 
Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie bodu č. 111 k vozidlovej anténe nakoľko požiadavka 5 dB na 
vozidlovú anténu je z hľadiska zisku absolútne nereálna, keďže taký zisk dosahujú iba základňové antény, aj to 
v takej kombinácii, kde ich dĺžka dosahuje cca. 3 metre. 
Pri vozidlovej anténe klasickej dĺžky (cca. 43 cm) v pásme VHF je zisk 0 dB. Pri dĺžke antény cca 1 m, je zisk 
maximálne 1,5 dB. Je si verejný obstarávateľ vedomý dĺžky antény k vozidlovej rádiostanici? Akú max. dĺžku a zisk 
požaduje?   
 
 
Odpoveď č. 4 
Verejný obstarávateľ mení požiadavku, a požaduje zisk vozidlovej antény v pásme VHF 0 dB. 
 
 
Otázka č. 5 
V prílohe č. 00 Súťažné podklady zákazky: Sanitné vozidlo ambulancie HaZZ je uvedené: bod 8.1. „Rámcová 
dohoda sa uzatvára na 24 mesiacov. Lehota dodania je 6 mesiacov od objednávky. Podrobnosti o zmluvných 
podmienkach sú uvedené v prílohe č. 3 SP..“ 
 
Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie bodu 8.1. Súťažných podkladov a to najmä časti, kde obstarávateľ 
žiada lehotu dodania 6 mesiacov od objednávky, či by verejný obstarávateľ súhlasí s termínom dodania pre 1 
prototyp vozidla do 12 mesiacov od objednania a následne ostatných 9 kusov do 6 mesiacov od následného 
objednania?  
 
Zároveň žiadame verejného obstarávateľ o možnosť predĺženia predkladania ponúk.  
 
 
 
 



3 
 

Odpoveď č. 5 
Verejný obstarávateľ súhlasí  s termínom dodania pre 1 prototyp vozidla do 12 mesiacov od objednania a následne 
ostatných 9 kusov do 6 mesiacov od následného objednania.  
 
 
Verejný obstarávateľ zároveň v súlade s týmto vysvetlením súťažných podkladov zverejní: 
novú prílohu č. 00 – Súťažné podklady, označenú ako: 
00_17.12.2024_Sutazne podklady 
novú prílohu č. 1 – Opis predmetu zákazky, technické požiadavky, označenú ako:  
01 -17.12.2024_ Priloha_c_1_Opis_predmetu_zakazky 
novú prílohu č. 3 -  Návrh rámcovej dohody, označenú ako: 
03 - 17.12.2024_Priloha_c_3_RD sanitné vozidlá pre HaZZ, 
 
Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, aby pri predkladaní ponuky použili tieto aktualizované dokumenty.  
 

Predmetom úpravy je: 

Príloha č. 00 Súťažné podklady bod č. 8.1 

Prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky bod č. 111, a ostatné požiadavky, ktoré pojednávajú o lehote dodania,  

Príloha  č. 3 Návrh  rámcovej dohody  bod 1.12., 5.17., 8.2..  

 

 

Verejný obstarávateľ ďalej predlžuje lehoty nasledovne:  
 
Pôvodná lehota na predkladanie ponúk:  
Pôvodná lehota: 20.12. 2024 o 10:00 hod.  
Nová lehota: 20.01. 2024 o 10:00 hod.  
 
Lehota na otváranie ponúk:  
Pôvodná lehota: 20.12. 2024 o 10:00 hod.  
Nová lehota: 20.01. 2024 o 10:00 hod.  
 
 
 

                           ........................................ 

Ing. Branislav Chlebana 

generálny riaditeľ 

sekcie verejného obstarávania MV SR 

 


